



Datum
2023-08-01

Dnr
KS.2023.186

OXL2
621
v 1.0
2007-
03-13

Kommunstyrelsens arbetsutskott
Oxelösunds kommun

Till
Klimat-och näringslivsdepartementet
KN2023/02063

Yttrande över rapporten "Slutna distributionssystem och interna nät" (EiR2022:12)

Generella kommentarer avseende rapporten och dess innehåll

Införandet av slutna distributionssystem på den svenska elmarknaden är frivillig och ett införande kommer innebära att marknadens komplexitet ökar ytterligare jämfört med dagens marknadssituation.

Den ekonomiska nyttan av införandet behöver ställas i relation till de ökade kostnader som kommer att uppstå med anledning av de förslag som framförs i rapporten från energimarknadsinspektionen.

Behovet av en tydlig definition av ett slutet distributionssystem

Om ett nytt regelverk införs anser kommunen att Ellagen (1997:857) behöver kompletteras med en tydlig definition av vad begreppet "slutet distributionssystem" innebär och vilken typ av nät som kan komma att omfattas av de regler som ska gälla för den typen av distributionsnät. Kommunen ställer sig sålunda bakom rapportens förslag om att det införs en ny definition i Ellagen av nätföretag som äger och driver så kallade slutna distributionssystem, och att sådana system ska omfattas av de flesta av ellagens bestämmelser.

Kundperspektivet

Det bör införas regler avseende en informationsskyldighet från innehavaren av det slutna distributionssystemet till kunderna.

Oxelösunds kommun tillstyrker vidare rapportens förslag om att elanvändare som är anslutna till icke koncessionspliktiga nät ska kunna byta elleverantör.

Avseende koncessionsinnehavaren

Om nätkoncessionshavaren ska genomföra mätning och rapportering inne på ett icke koncessionspliktigt nät är det nödvändigt att koncessionsinnehavaren kan välja typ av elmätare, för att minska risken att behöva bygga upp dubbla systemlösningar för att kunna utföra mätningar i flera typer av nät. Det är viktigt att det också finns reglerat i Ellagen hur nätkoncessionsinnehavarens tillträde till elmätaren ska kunna ske.

Tidplan för ikraftträdande

I rapporten nämns den 1 januari 2025 som tidpunkt för införandet av det föreslagna nya regelverket vilket enligt vår bedömning innebär en väl kort framförhållning för implementering och anpassning av marknaden och för dess aktörer.

Kommunstyrelsens arbetsutskott i Oxelösunds kommun
För Oxelösunds kommuns kommunstyrelse

Ankom: 2023-08-21 Ärende: KS.2023.186 Handling: 501574